»
Ecclesiam de Celarchiis cum de-

cimis ôc pertinentiis fois, Ecclesiam de Cleriaco cum omnibus Ecclesiis ad ipsam
pertinentibus cum decimis ôc pertinentiis earum» vallem Musterii cum omnibus
Îroprietatibus, fendis ôc cafamentis* castrum de Curnillione, ôç castrum sancti
acobì cum omnibusproprietatibus»fendis 6c caiàmentis» vallem deBosellis cum

appenditUs fuis» Ôc Ecclesias ejusdem vallis cum decimis ôc pertinentiis fuis
«vallem de Allodiis cum omnibus proprietatibus» feudis ôc cafamentis» vallem S*

Íoannis de Desertis cum omnibus proprietatibus
»

feudis ôç cafamentis, villamdo
flaceriâ cum omnibus proprietatibus, feudis ôc cafamentis,villam de Combacumi

omnibus pertinentiis fuis, villam sancti Martini cum proprietatibus, feudis Ôc ca-
famentis» vallem de Navis cum omnibus proprietatibus sois Ôc cafamentis» vallem
sancti DesiderU cum omnibus proprietatibus,feudis ôc cafamentis» partem quam
habet. jn Castro de Conflens cum proprietatibus ôc feudis, Ecclesias sancti Jacobi ôc
S. Georgii quas habes in augusta civitate cum decimis ôc pertinentiis earum» Ec-
clesiam sancti Jacobi de Castro argenteo cum decimis ôc pertinentiis sois. Statul-
mus insuper ut prsescriptaEcclesia nulli unquam Archiepifcopo vel Ecclesiaej pri-
.matiae jur< subesse debeat, sed soli sacro-sanctae Romanae Ecclesiae sit nullome-
cUante sobjecta sicut hactenùs fuisse dignoscitur. Justifias quoque »

forum, feu-
da» cafamenta ôc bonos ufus, quae in terra Tarentasiensis Ecclesia* tu ôt praede-
cessores tuihactenuùs rationabihter habuistis,tibi ôc soccessoribus tuis auctoritate
Apostolica confit mamus;, nihilominus etiam illa omnia quae rationabiliter vel ad
manus tuas tenes» aut alii tenent nomine tuo ÔcpraeseriptaeEcclesiae, tibiôe soccessori-
bus tuis duximus confirmanda sob interminatione anathematis prohibentes ne quis
eorum qui feuda, tuo vel Ecclesiae tuae nomine teneni» bonos ufosfeudorum fob-
trahere vobis, aut eadem feuda vel ufus celare»seu temeritate quâírbèt ab eadem
Ecclesia alienare praesumat, Becernìmus ergo ut nulli onininò hominum liceat
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iirtcsatam Ecclesiam

»
temerc penurbare, aut tjus possessíones ausserrs, vel abla-

tas retinflic, minuere, aut quibuslíbct vexationibus fatigare, sed omnia intégra
ôc illibata serventur eorum pro quorum gubematione ÔC sostematione concéda iúnt
tisibus omnimodis profutura, f'alvâ Sedis Apostolicas auctoritate. Si qua igitur in
í'uturìmi Ecclesiasticâsaecularisve pcrsona hanc nostrae constitutionspaginam sciens»

contra eam temerè venire tentaverit
»

secundo tertlove commonita, nisi reatum
lûum digna fatisfactiono correxerit

»
poteslatís honorifque soi cureai dignitate

»

icamque se divino judicio existere de perpetrata inlquitate cognoscat, Ôç sacra-
tisllmo corpore ôc sanguine Dei ôç Domini Redemptoris nostri J. C, aliéna fiat,
atque in fxtrcmo examine districtae ultloni subjaceat. Cunctls autem eidem loco
sua jura servantibus sit pax Domini nostri J. C. quatenùs ôç il fructum bo-
use actionispercipiant, ôç apud dtstrictum Judicempratmia aeternae pacis inventant.
Amen.

Ego HonoriusEcclesix Catholicse Episcopus. Ego Hugo Ostiensis Ôc Vellctrensis
Episcopus, ego Pelagius Albanensis Episcopus, ego Nicolaus Tufculanus Epis-
copus , ego Aliverius Sabinensis Episcopus» ego Gonzala Iàncti Martini Proeíby-
ter Cardinalis titulo Equitii, ego Thomas titulo sanctae Sabinae Praesb. Cardinalis»
ego Joannes titulo sanctae PraxediS Praesb. Cardinalis» ego Octavianus SS. Sergii
ôc Bachi DiaconusCardin, ego Georglus sancti Theodori Piacon. Cardin,ego Ray-
nerius sanctae Mariae in Coimedin Diaconus Cardin, ego Stephanus Sti. Adriani
Piacon, Cardin, ego Egidius SS. Cosmae ôc Damiani Piacon. Cardin, ego Petrus
Sti. Georgii ad vélum aureum Diaconus Cardinalis. Datum Laterani per manum
Magistri Guidonis Domini Papa; Notariij Calendis Mali, indictione 14. Incar-
nations Domlnicae millesimo ducentesimo vigesimo sexto, PootifícatÙs verò Do-
mini Honorii Papae tertU anno decimo.

N«' fo.
Transattion entre les Chanoines de la Cathédrale de Moutlers, &le Chapellain

de fEglise de Notre Dame audit Moutiers occasion des sépultures,(fc,

HERLUÍNUS divínl miseratlone sanctae Tarentasiensis Ecclesioe Archiepis-
copus, ôc P' Prior ejusdem Ecclesiae,' universis praescnti scripturte auditori-

bus salutem, in auctore salutis. Cum inter Capitulum nostrae Ecclesiae ex unâ parte
Ôc Magistnun Jacobum Capellanum B. Marias de Musterio ex altéra super juré
parrochialí ÔC beneficiali ejusdem Parrochia* coram nobis controversia verteretur,
jpost multas contentiones earunidem» de commun! conscnso utraque pars m-nobis
compromisitfirmiter quod foper earum discordiis* abfqueomni contradiction ôc
quserela stabunt nostrae volumáti penitùs, ÔC ad ordinationem Ôcstatutum nostrum
super hia, per,omnia in perpetuum:servaburu\ In nomine Domini J. C. adharic
pacem servandam in perpetuùm inter partes prsedictas statuimus ut omnes per-
sonae commensales Archiepiscopi ôc Capituli habitantes apud Musterium, ôc om-
nes aljae perfona? aquindecim annis ôc sopra quse in his octo domibus fobsequen-
tibus deinceps conversantes decesserintt videlicet de Vicedomnis, ôc illis de Turre
& d'Eschalons, # de Bruissant•» & de Lambert, ôc de Emerico ultra pontem,
Ôc de domo Bemardi ultra pontem, ôc de domo Hugonis.. .*.. absquo dilationè
apud sanctum Petrum libérant soroper habeant sepulturamj illi verò qui annum

fcwy.
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decimum qulntum non dnm compleverint ubi pater vel tutor eorumdem voluerit*,
vel apud parrochiJcm Ecclesiam : feu apud sanctum Petrum libéra sepeliantur.
Alii verò omnesmajoresquindecimannis sive fuerint adven», sive habitatores, mo»
rhmtes apud Musterium, nisi nominatim apud sanctum Petrum sibi sepulturara
elegerim, apud Parrochialem praedictam Ecclesiam sanctae Mariae femper sepe-
liantur, ôc eorum parvuli sepeliantur ubi patres vel matres eorumdem eos vo-
lnerint sepeliri. Quotquot autem de prsedictis omnibus apud Musteriumdecesserint
ad praedictam Ecclesiam sanctae Mariae eorumcorpora prins semperdeferantur quam
alibi poisint sepeliri P» ohibemus autem ne quis de domo Canonicorum nostrorum
regularis vel ícecularls per se vel per alium sanum vel aegrotum manentem apud
«Musteiium ad cligendum sepulturam apud sanctum Petrum inducat, vel alliciat
seu sollicitct vel requirat aliquem. Si quis autem taliter apud sanctum Petrum
sepulturam eligere hoc modo reqnisltus fuerit apud eandem Ecclesiam sancti Pétri
nutlatenùs sepeliatur» ne per dolum alterius parrochialis Ecclesia injuste jureso<:
taliter defraudetur. In eleemosinisautem quae à defunctis vel pro defunctis Eccle-
siae sancti Pétri relíctae fuerint, Capellanus sanctoe Mariae mhil exigat. In elee-
mosinis verò Ôc oblationibus quae Ecclesiae Beata* Mariae, vel ejus altario relictas
fiicrint, vel oblatae à quoeunque vivo vel defnncto, feu osterentes fuerint novlter
desponsati, vel cujuscunque anniversarii, seu quaecunque aliqua oblatio quae ad-
altare praedictae Parrochia* deferetur, per dictum Capitulum intégré medietatem
reliquam verò medietatem praefatae Ecclesiae S. Mariae femper habeat Capellanus*
Hoc excepto quod si quis vivens vel moriens apud Musterium ultra eleemosinam
relictam praedictae Ecclesiae soncta* Mariae, Capellano ejusdem Ecclesiae pidantiam
facere voluerit, nsquead duos solidos facere possit, ôc Capellanus illos solidosvel
quldquid minus dttobus solidis ei nomine pidanrì* relictum fuerit proedicto Capi-
tulo dividere non teneatur »

sed sibi soli posiìt femper licite retinere. Quidquid au-
tem ultra duos solidos nomine pidantiae eidem Capellano relictum fuerit a vivis»
vel morientibus apud Musterium ultra eleemosinam ejusdem sua* Ecclesias, illa
praefato Capitulo dimldiare Capellanus femper teneatur adjecîmus. Et ut oblatio-
nes illatum mulierum tamùm quae de partu surgunt, ôc omnium eorum qui visi-
tantur infirmi ad domum propriam, ôc quae fiunt pro baptisatis ôc ad altare Beata*
Mariae

>
ôc ad benedictionem domorum, ÔC procurationes, seu convivia vel praes-

byteratas quas idem Capellanus in domibus parrochianorum Musterii recepit, Ôc

ca quae inesculento, vel poçulento,vel aliomodo pro ejus convivísà desponsati*
vel à parrochianis aliis de Musterio ad domumpraefati Capeltani portata fuerint....
taec, excepta praenomlnata, idem Capellanus eidem Capitulo dividere nunmiaui»
teneatur» sed sibi soli retinere. Oblationes autem quas offeruntur occasione illius
mulieris quae surgit de partu, illa solà oblatione excepta quammulier surgens de
partu facit, quae sit tantùm Capital!

»
sint communes. Exceptis igitur proenominatis

exceptionibus, quidquid praedict»' Ecclesiae à vivis vel defunctis apud Musterium
relictum seu oblatum fuerit. Capellanus praedictae Parrochias, Capitulo Sf Pétri
per médium femper relinquere fldellter teneatur, Si quis autem contrahanc nostram
ordinatlonem Ôç ftatutum scienter yeherít» illi tamdiu prohibemus ingressum Ec-
clest* quousque totum revocatum, ôç annullatum fuerit intégré quidquid contr*
prisons ftatutum nostrum à modo fuerit attentatum. Et infoper pars illa qiye hanc
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noiiii>m ordinationcm trangreítimerit» compromisiam pcenam mille lblidornmad
mandamni notrum iblvcre tíneatur. Ut autem nraedicta ïnvtotabiliter observentur
in perpeutvun praescwem cartam sigillorum nolWú munimine cum sigillo nostri
Capituli super nis fecimus roborari. Acta anno ab Incarnat, Domini millesimo
ducentesimo vigesimo srptimo quarto Calend. Junii.

N0- Vi.
Accord entre Herluin Archevêque de tarantaise, & son Chapitre touchant

tadminiflratton de sHûpital de Moutiers,
HERLUINUS divina permission©Tarentasiensis Ecclesiae Archiepiscopus, Ôc

ejusdem loci Capitulum» omnibus praescntes Hueras inspecturis salutem in Do-
mino. Notum sit praesentibusôc futuris quod cum super ordinationeHospitalis de
Musterio ôç super collatione praebendarumpertlnentiumad mansamejusdem Capi-
tuli , olim» qua:dam emanaverit compositio, ex quíl eidem Hosoitall non erat susti-
ciente.r provifom, ôc super dictis praebendis gravamen dicto Capitulo immlnerav,
memoratuí Dominus Archiepiscopus» ôc Capitulum fopríl dictum, fanion ducti
consilio, volehtes hinc ôc inde remoycre gravamen, ita quod praedicto Hofpitali
esset foftìcienter provifom, ôcpenèsCapitulum conferendipraíbcndas suas, facilitas
libéra remaneret i de commun! consenso ôc libéra voluntate Domini Hcrluini Ta-
rentasiensis Archiepiscopi, Pétri Prioris, Bernard! Decani, Reynardi Sacristie, Pé-
tri de monteObert,Pétri de Bellentro» Joannis, Vullielmi dcGrasiaco